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GABINETE DO VICE-PREFEITO PORTARIAS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL LEI

PORTARIA Nº 76, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 Nomeia Emanoel Baracho Lopes para o cargo de provimento em comissão de Assessor III. 
A CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do 
art. 62, V e art. 143, II, “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. 
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 01 de dezembro de 2021, EMANOEL BARACHO LOPES para o cargo de provimento em comissão de 
Assessor III, simbologia CCASS-3, integrante da estrutura organizacional da Chefi a de Gabinete do Vice-Prefeito, criado pela Lei Complementar nº 11, 
de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 1.223, de 30 de agosto de 2021 e suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes 
desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Chefi a de Gabinete do Vice-Prefeito, consignada no vigente orçamento do Poder 
Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA CHEFE DE GABINETE DO VICE-PRE-
FEITO, em 01 de dezembro de 2021. ANA BEATRIZ ANGELO MOREIRA – Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito. ANA CLÁUDIA FERREIRA 
MOURA – Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIA Nº 77, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021. Cessa os efeitos da Portaria nº 65, de 10 de agosto de 2021 que concede gratifi cação pela exe-
cução de trabalho técnico relevante ao servidor MATHEUS MATIAS DA ROCHA. A CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V, art. 143, inciso II, alínea “a” e “e” e seu Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, 
combinado com o § 3º do Art. 4º, do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO o art. 106, inciso VI e art. 123, da Lei Complemen-
tar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de 
Caucaia; CONSIDERANDO o art. 13, da Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, que dispõe sobre a gratifi cação pela execução de Trabalho 
Técnico Relevante. RESOLVE: Art. 1º CESSAR os efeitos da Portaria nº 65, de 10 de agosto de 2021, que concede ao servidor MATHEUS MATIAS DA 
ROCHA, ocupante do cargo de provimento em Comissão de Chefe de Núcleo II, simbologia CCTEC-2, Gratifi cação pela Execução de Trabalho Técnico 
Relevante no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 31 
de agosto de 2021. GABINETE DA CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, em 01 de dezembro de 2021. ANA BEATRIZ ANGELO 
MOREIRA – Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito. GEORGE VERAS BANDEIRA – Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

LEI N° 3.360, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021. Concede a Ilma. Sra. Emiliana Elvira Cavalcante (Ir. Paulina Cavalcante) o Título de Cidadã Caucaien-
se. O PREFEITO DE CAUCAIA, Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: Art. 1º Fica concedido a Ilma. Sra. 
Emiliana Elvira Cavalcante (Ir. Paulina Cavalcante) o Título de Cidadã Caucaiense. Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º Revo-
gam-se as disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 1º de dezembro de 2021. VITOR PEREIRA VALIM – Prefeito.

PORTARIA

PORTARIA Nº 122, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021 Concede diárias na forma que indica e dá outras providências. O PREFEITO DE CAU-
CAIA, uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, VII e art. 143, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c parágrafo único do 
art. 6º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o disposto no art. 126 da Lei Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009; 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014; RESOLVE: Art. 1º Conceder ao Secretário Municipal de Segurança Pública, 
LUIZ CARLOS MOREIRA DE MENEZES, 03 (três) diárias no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para fazer face às despesas com viagem a 
cidade de João Pessoa/PB, no período de 1º a 03 de dezembro de 2021, para tratar de assuntos de interesse da Secretaria Municipal de Segurança Pública 
junto ao 3º Encontro Nacional de Secretários Municipais de Segurança. Art. 2º As despesas decorre nets desta Portaria correrão por conta da dotação orça-
mentária própria da Secretaria Municipal de Segurança Pública, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA em 30 de novembro de 2021. VITOR PEREIRA VALIM – Prefeito.

GABINETE DO PREFEITO PORTARIASECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

PORTARIA N° 414, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021. “DELEGA COMPETÊNCIA PARA LIQUIDAR DESPESAS NO ÂMBITO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE”. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no 
uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo 62, inciso II e V e o artigo 143, inciso II, alínea “e” e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do 
Município de Caucaia; CONSIDERANDO o art. 4º, inciso II da Lei Complementar nº 18, de 21 de novembro de 2014, alterado pela Lei Complementar 
nº 40, de 31 de janeiro de 2017; RESOLVE: Art. 1°. DELEGAR exoffício, a partir de 01 de dezembro de 2021, no interesse da Administração, compe-
tência ao servidor ANA LÚCIA QUINTO ALVES, ocupante do cargo de provimento em comissão de cargo de CCASS-01, para liquidar as despesas 
no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, em 01 de dezembro de 2021. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA – Secretário Municipal de Saúde.
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA PORTARIA

PORTARIA Nº 141, DE 01 de DEZEMBRO DE 2021 CONCEDE Gratifi cação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante a EMILENA DA 
CUNHA BARROS. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, no uso das atri-
buições que lhe conferem o art. 62, inciso V, art. 143, inciso II, alínea “a” e “e” e seu Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, 
combinado com o § 3º do art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o art. 106, VI e art. 123 da Lei Complementar 
nº 01, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de 
Caucaia; CONSIDERANDO o art. 13 da Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, que dispõe sobre a gratifi cação pela execução de Trabalho 
Técnico Relevante; RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a EMILENA DA CUNHA BARROS – Matrícula 79.472, Gratifi cação pela Execução de Tra-
balho Técnico Relevante no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) mensalmente. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão 
à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia. Art. 3º Esta Portaria entra em 
vigor em 01 de dezembro de 2021. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TEC-
NOLOGIA, em 01 de dezembro de 2021. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA – Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e 
Tecnologia. GEORGE VERAS BANDEIRA – Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA EXTRATO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL. CONTRATO N.º 31/2021. CONTRATANTE: O município, através da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE-
090, KM 01, n.º 1076, Itambé, Caucaia/CE - CEP: 61.600-970, Caucaia/CE, através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, inscrita no CNPJ/
MF n.º 07.616.162/0001-06 neste ato representada pelo Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS. CONTRA-
TADA: Angélica dos Santos Mendonça, pessoa física, residente e domiciliada em Fortaleza-CE, inscrita no CPF sob o nº 064.055.833-09. OBJETO: 
Constitui objeto deste Termo a Rescisão Amigável do CONTRATO N.º 31/2021, celebrado para o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 
PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRU-
TURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente rescisão contratual amigável fundamenta-se no Inciso II 
do Art. 79, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2021. ASSINAM O TERMO: André Luiz 
Daher Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATANTE e Angélica dos Santos Mendonça - CONTRATA-
DA. Caucaia/CE, 30 de novembro de 2021. André Luiz Daher Vasconcelos – Secretário Municipal de Infraestrutura.

PORTARIA N° 39 /2021 – SSP. CONCEDE AOS POLICIAIS MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL POR TRABALHO NOTUR-
NO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62, inciso V da Lei Orgânica do 
Município, combinado com o art. 4, inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO o art. 129 da Lei Complementar nº 
001, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre a Gratifi cação de Adicional por Trabalho Noturno. CONSIDERANDO ainda que os Policiais Mu-
nicipais desempenharam serviços noturnos no mês de novembro de 2021, e que a relação dos Policiais Municipais consta no anexo único desta portaria. 
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER, aos Policiais Municipais constantes da relação do anexo único, a gratifi cação de 25% (vinte e cinco por cento) sobre 
a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno. Art. 2° As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria 
Municipal de Segurança Pública, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3° Cientifi que-se, Publique-se e Cumpra-se. SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, em 02 de dezembro de 2021. LUIZ CARLOS MOREIRA DE MENEZES - Secretário 
Municipal de Segurança Pública. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

GABINETE DO PREFEITO PORTARIASSECRETARIA MUNICIPAL DA SEGURANÇA PÚBLICA

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº39 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS

1 43535 ADERVAN DAMASCENO MACHADO POLÍCIA MUNICIPAL 64

2 43537 ADRIANA CIDRACK FREIRE DO VALE POLÍCIA MUNICIPAL 70

3 43538 ADRIANA NOGUEIRA DE OLIVEIRA POLÍCIA MUNICIPAL 49

4 56728 ADRIANO CESAR FREITAS DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 57

5 73963 ALBERTO GOMES DE OLIVEIRA NETO POLÍCIA MUNICIPAL 59

6 56610 ALDEMIR DE OLIVEIRA SOARES POLÍCIA MUNICIPAL 70

7 10326 ALDENOR FERREIRA DE OLIVEIRA POLÍCIA MUNICIPAL 105

8 43540 ÁLVARO SILVA DE MELO POLÍCIA MUNICIPAL 49

9 43541 ANA LÚCIA SOARES FERREIRA POLÍCIA MUNICIPAL 70

10 43542 ANA PAULA DA SILVA DO NASCIMENTO POLÍCIA MUNICIPAL 42

11 10351 ANTONIA ELENILCE NASCIMENTO DE OLIVEIRA POLÍCIA MUNICIPAL 63

12 10354 ANTONIO ANDRÉ SILVA LIMA POLÍCIA MUNICIPAL 49

13 10302 ANTONIO PEREIRA ALVES POLÍCIA MUNICIPAL 21

14 10315 ANTONIO SÉRGIO DE SOUSA CAVALCANTE POLÍCIA MUNICIPAL 49

15 185 ANTONIO SOARES DOS SANTOS POLÍCIA MUNICIPAL 57
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16 43544 ANTONIO VALDEMAR TEIXEIRA DA MOTA POLÍCIA MUNICIPAL 56

17 56607 ANTONIO VICENTE DA SILVA NETO POLÍCIA MUNICIPAL 56

18 10349 ARIADNA FERREIRA DE MENEZES POLÍCIA MUNICIPAL 49

19 73968 BRUNNO FREIRE MAGALHÃES POLÍCIA MUNICIPAL 57

20 73971 CARLOS WAGNER SILVA DE ARAÚJO POLÍCIA MUNICIPAL 63

21 73972 CHARLES WILSON BRITO DOS SANTOS POLÍCIA MUNICIPAL 56

22 56588 CÍCERO ROBERTO SILVA DE CASTRO POLÍCIA MUNICIPAL 49

23 56589 CÍNTIA FROTA SETÚBAL POLÍCIA MUNICIPAL 64

24 10356 CLAUDEMIR BENTO DE MATOS POLÍCIA MUNICIPAL 63

25 10317 CLÁUDIO DOS SANTOS MOREIRA POLÍCIA MUNICIPAL 42

26 80304 DAIANE SARA LEAL DOS REIS POLÍCIA MUNICIPAL 49

27 73973 DANIELE MONTEIRO DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 28

28 56619 DÉBORAH KÉSIA PEREIRA GOES POLÍCIA MUNICIPAL 63

29 43564 DEYVISON NERES DE MENDONÇA POLÍCIA MUNICIPAL 49

30 73977 DULCY RAYLA RODRIGUES REGINO POLÍCIA MUNICIPAL 42

31 43561 EDENILSON VITAL FERREIRA POLÍCIA MUNICIPAL 63

32 1073 EDNA LACERDA DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 105

33 73970 ELIEL SOUZA DE LIMA BRASIL POLÍCIA MUNICIPAL 49

34 43560 EMERSON RIBEIRO MONTEIRO POLÍCIA MUNICIPAL 57

35 99999 EMILIANO LIMA CAVALCANTE POLÍCIA MUNICIPAL 126

36 80302 ERALDO DA SILVA PEROBA POLÍCIA MUNICIPAL 44

37 73975 FERNANDO HENRIQUE DE OLIVEIRA FILHO POLÍCIA MUNICIPAL 64

38 181 FRANCINILTON MENEZES DIAS POLÍCIA MUNICIPAL 77

39 43557 FRANCISCA GABRIELA JUCÁ DE MELO POLÍCIA MUNICIPAL 42

40 43568 FRANCISCA MICHELLE DE ARAÚJO COSTA POLÍCIA MUNICIPAL 63

41 73986 FRANCISCO BARBOSA MATOS BEZERRA POLÍCIA MUNICIPAL 49

42 10321 FRANCISCO CLAUDECY PEREIRA ALMEIDA POLÍCIA MUNICIPAL 64

43 196 FRANCISCO COELHO GARCIA POLÍCIA MUNICIPAL 49

44 10345 FRANCISCO DANILO MARQUES DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 74

45 10319 FRANCISCO DANÚBIO RODRIGUES NETO POLÍCIA MUNICIPAL 126

46 43570 FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE OLIVEIRA JÚNIOR POLÍCIA MUNICIPAL 56

47 10312 FRANCISCO ELISEU TAVARES GONÇALVES POLÍCIA MUNICIPAL 77

48 80301 FRANCISCO ERIK CANDIDO RODRIGUES POLÍCIA MUNICIPAL 36

49 73990 FRANCISCO GILMAR PEREIRA DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 56

50 178 FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 70

51 3034 FRANCISCO JOSÉ MARCULINO DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 105

52 10320 FRANCISCO LEILSON RODRIGUES DO NASCIMENTO POLÍCIA MUNICIPAL 56

53 80305 FRANCISCO RAFAEL SILVA DE FREITAS POLÍCIA MUNICIPAL 64

54 177 FRANCISCO ROGÉRIO MOREIRA DE SÁ POLÍCIA MUNICIPAL 8

55 10322 FRANCISCO RUBENS SILVEIRA POLÍCIA MUNICIPAL 70

56 73992 FREDSON MOTA DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 63

57 73993 GENILSON RIBEIRO GUEDES POLÍCIA MUNICIPAL 77

58 56606 GILBERTO VALENTE CAMERINO POLÍCIA MUNICIPAL 35

59 73994 GLÁUCIA FREITAS AIEZZA MONTEIRO POLÍCIA MUNICIPAL 57

60 10316 GLEPSON SOUSA NOGUEIRA POLÍCIA MUNICIPAL 70

61 73995 HÁDILA FERNANDES EVANGELISTA VASCONCELOS POLÍCIA MUNICIPAL 63

62 56621 HERBERT SABÓIA MELO POLÍCIA MUNICIPAL 51

63 56623 ÍTALA ANDREA ARAÚJO PASSOS POLÍCIA MUNICIPAL 49

64 10313 IVANILDO RODRIGUES POLÍCIA MUNICIPAL 126

65 56613 IVANILDO SILVA DE ATAÍDE POLÍCIA MUNICIPAL 70

66 56598 JANHSEM PEREZ DE ALCÂNTARA JUNIOR POLÍCIA MUNICIPAL 35

67 10339 JOÃO ALBERTO SILVA JACINTO POLÍCIA MUNICIPAL 71

68 80303 JOÃO GABRIEL VIANA GONÇALVES POLÍCIA MUNICIPAL 56
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69 56622 JOÃO ISRAEL MARTINS DE SOUSA POLÍCIA MUNICIPAL 36

70 56593 JOAQUIM GOMES NETO POLÍCIA MUNICIPAL 57

71 73964 JOHNATAN LUCIO BEZERRA MARTINS POLÍCIA MUNICIPAL 56

72 10336 JORGE MAURÍCIO ALVES DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 63

73 172 JOSÉ ALBERTO DE SOUSA MARCELINO POLÍCIA MUNICIPAL 49

74 73966 JOSÉ DENIS GARCÊS LIMA POLÍCIA MUNICIPAL 49

75 56616 JOSÉ DIEGO BEZERRA DA ROCHA DE SÁ POLÍCIA MUNICIPAL 63

76 171 JOSÉ FLÁVIO DOS SANTOS MARTINS POLÍCIA MUNICIPAL 126

77 74001 JOSÉ FORTE DA SILVA NETO POLÍCIA MUNICIPAL 49

78 73969 JOSÉ FRANCO DOS SANTOS SALES POLÍCIA MUNICIPAL 63

79 43563 JOSÉ GILBERTO LIMA DE SOUSA POLÍCIA MUNICIPAL 56

80 56597 JOSÉ JAIRO RODRIGUES FILHO POLÍCIA MUNICIPAL 49

81 10304 JOSÉ MARCONDES DE LIMA POLÍCIA MUNICIPAL 57

82 175 JOSÉ MARIA FAÇANHA DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 71

83 80299 JOSÉ RONALDO COSTA LIMA POLÍCIA MUNICIPAL 9

84 43559 JOSÉ VIANA DOS SANTOS LIMA POLÍCIA MUNICIPAL 77

85 73974 JOSÉ WILLIAM GONÇALVES NETO POLÍCIA MUNICIPAL 51

86 56624 JOSIAS RODRIGUES DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 56

87 73976 LEANDRO COELHO FERREIRA POLÍCIA MUNICIPAL 49

88 43162 LEONARDO ALVES RIVERA COSTA POLÍCIA MUNICIPAL 14

89 80298 LIANA OLIVEIRA DE ARAÚJO POLÍCIA MUNICIPAL 49

90 73981 LINDA WILLYANE AMARAL DOS SANTOS POLÍCIA MUNICIPAL 51

91 43555 LINDOLFO TEOBALDO BRASIL POLÍCIA MUNICIPAL 49

92 73984 LUCAS DE CARVALHO VIANA POLÍCIA MUNICIPAL 49

93 73989 LUCAS NUNES MACIEL POLÍCIA MUNICIPAL 56

94 56599 LUCIANA RODRIGUES FLÁVIO POLÍCIA MUNICIPAL 63

95 56600 LUCIANO BEZERRA DE ALMEIDA POLÍCIA MUNICIPAL 70

96 10346 LUÍS CARLOS DE SOUSA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 63

97 73988 LUIZ MARCELO PEREIRA DE FREITAS POLÍCIA MUNICIPAL 63

98 56601 MARA STELLA BEZERRA PONCIANO POLÍCIA MUNICIPAL 49

99 43550 MARCELO MACIEIRA CORDEIRO POLÍCIA MUNICIPAL 56

100 193 MARCELO PALMEIRA TEIXEIRA POLÍCIA MUNICIPAL 126

101 80297 MARCELO SOUZA CRUZ POLÍCIA MUNICIPAL 49

102 10347 MARIA CRISTIANE ANDRADE MACIEL POLÍCIA MUNICIPAL 49

103 43551 MARIA IVONETE MARTINS DE SOUSA POLÍCIA MUNICIPAL 63

104 56615 MAURÍCIO AUGUSTO DE OLIVEIRA FILHO POLÍCIA MUNICIPAL 56

105 80296 MAURICIO NONATO ROSA DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 7

106 56625 MECILENE DE OLIVEIRA REGO POLÍCIA MUNICIPAL 70

107 43553 MILTON BRUNO NUNES BARROS POLÍCIA MUNICIPAL 28

108 56661 NATÁLIA DIAS DE OLIVEIRA SANTOS POLÍCIA MUNICIPAL 64

109 74000 NATHANAEL WAGNER MARQUES GOMES BENÍCIO POLÍCIA MUNICIPAL 45

110 43536 PATRÍCIA RODRIGUES DE SOUSA POLÍCIA MUNICIPAL 49

111 10331 PAULO CÉSAR LEANDRO DOS SANTOS POLÍCIA MUNICIPAL 56

112 73980 PAULO DYEGO COSTA DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 50

113 73982 PAULO ROBERTO VASCONCELOS CASTRO POLÍCIA MUNICIPAL 56

114 56604 PRISCILA GONDIM GUIMARÃES CAVALCANTE POLÍCIA MUNICIPAL 64

115 56592 RAFAEL FERNANDES DE SOUSA POLÍCIA MUNICIPAL 71

116 10503 RAIMUNDO FROTA DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 42

117 73985 RAIMUNDO NONATO DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 49

118 10327 RAIMUNDO NONATO FERREIRA MOTA POLÍCIA MUNICIPAL 56

119 56602 RAIMUNDO NONATO MATOS DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 49

120 74002 RAVENA VIANA TAVARES POLÍCIA MUNICIPAL 35

121 43543 RICARDO WAGNER ARAÚJO DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 28
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122 10342 ROBERTO VAGNER SANTIAGO DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 70

123 73991 ROSVELANE CABRAL SALES POLÍCIA MUNICIPAL 57

124 56609 SALATIEL DE ALBUQUERQUE CHAVES POLÍCIA MUNICIPAL 63

125 80300 SAMUEL SOUSA CIDRÃO POLÍCIA MUNICIPAL 56

126 73999 SÉRGIO COSTA LIMA POLÍCIA MUNICIPAL 49

127 43546 SÉRGIO LOPES DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 63

128 56605 SHANDJA MELO PEREIRA DE OLIVEIRA POLÍCIA MUNICIPAL 71

129 56663 SÍLVIA HELENA ALVES GOMES                                  POLÍCIA MUNICIPAL 57

130 10332 SÍLVIO SERGIO DA SILVA GÓIS POLÍCIA MUNICIPAL 63

131 43547 SUELLEN DE SOUSA MENEZES POLÍCIA MUNICIPAL 7

132 10337 VALDENIR DA SILVA CARVALHO POLÍCIA MUNICIPAL 64

133 56587 WELLINGTON ELIAS CARNEIRO DE SOUZA POLÍCIA MUNICIPAL 56

134 73998 YURI MÁVIO ERNESTO CARVALHO POLÍCIA MUNICIPAL 63

TOTAL 7752

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, em 02 de dezembro de 2021. LUIZ CARLOS MOREIRA DE MENEZES - Secre-
tário Municipal de Segurança Pública. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 40 /2021 – SSP. CONCEDE AOS POLICIAIS MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS EXTRA-
ORDINÁRIOS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62, inciso V da Lei 
Orgânica do Município, combinado com o art. 4, inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO o art. 117 da Lei Com-
plementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre a Gratifi cação por Serviço Extraordinário. CONSIDERANDO ainda que os Policiais 
Municipais desempenharam Serviços Extraordinários no mês de novembro de 2021, e que a relação dos Policiais Municipais consta no anexo único desta 
portaria. RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER, aos Policiais Municipais constantes da relação do anexo único, a gratifi cação de 50% (cinquenta por cento) 
em relação à hora normal para os Serviços Extraordinários. Art. 2° As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secre-
taria Municipal de Segurança Pública, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3° Cientifi que-se, publique-se e cumpra-se. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, em 02 de dezembro de 2021. LUIZ CARLOS MOREIRA DE MENEZES - Secre-
tário Municipal de Segurança Pública. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 40 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD HORAS/ MÊS

1 43535 ADERVAN DAMASCENO MACHADO POLÍCIA MUNICIPAL 40

2 43537 ADRIANA CIDRACK FREIRE DO VALE POLÍCIA MUNICIPAL 24

3 43538 ADRIANA NOGUEIRA DE OLIVEIRA POLÍCIA MUNICIPAL 36

4 56728 ADRIANO CESAR FREITAS DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 32

5 73963 ALBERTO GOMES DE OLIVEIRA NETO POLÍCIA MUNICIPAL 40

6 56610 ALDEMIR DE OLIVEIRA SOARES POLÍCIA MUNICIPAL 36

7 43541 ANA LÚCIA SOARES FERREIRA POLÍCIA MUNICIPAL 36

8 43542 ANA PAULA DA SILVA DO NASCIMENTO POLÍCIA MUNICIPAL 40

9 1082 ANA PAULA DE PINHO DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 40

10 10351 ANTONIA ELENILCE NASCIMENTO DE OLIVEIRA POLÍCIA MUNICIPAL 36

11 10354 ANTONIO ANDRÉ SILVA LIMA POLÍCIA MUNICIPAL 40

12 10302 ANTONIO PEREIRA ALVES POLÍCIA MUNICIPAL 40

13 10315 ANTONIO SÉRGIO DE SOUSA CAVALCANTE POLÍCIA MUNICIPAL 36

14 185 ANTONIO SOARES DOS SANTOS POLÍCIA MUNICIPAL 28

15 43544 ANTONIO VALDEMAR TEIXEIRA DA MOTA POLÍCIA MUNICIPAL 40

16 56607 ANTONIO VICENTE DA SILVA NETO POLÍCIA MUNICIPAL 32

17 10349 ARIADNA FERREIRA DE MENEZES POLÍCIA MUNICIPAL 40

18 73968 BRUNNO FREIRE MAGALHÃES POLÍCIA MUNICIPAL 16

19 73971 CARLOS WAGNER SILVA DE ARAÚJO POLÍCIA MUNICIPAL 40

20 73972 CHARLES WILSON BRITO DOS SANTOS POLÍCIA MUNICIPAL 40

21 56588 CÍCERO ROBERTO SILVA DE CASTRO POLÍCIA MUNICIPAL 40

22 56589 CÍNTIA FROTA SETÚBAL POLÍCIA MUNICIPAL 40

23 10356 CLAUDEMIR BENTO DE MATOS POLÍCIA MUNICIPAL 40
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24 10317 CLÁUDIO DOS SANTOS MOREIRA POLÍCIA MUNICIPAL 12

25 73973 DANIELE MONTEIRO DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 40

26 80304 DAIANE SARA LEAL DOS REIS POLÍCIA MUNICIPAL 40

27 56619 DÉBORAH KÉSIA PEREIRA GOES POLÍCIA MUNICIPAL 40

28 43564 DEYVISON NERES DE MENDONÇA POLÍCIA MUNICIPAL 40

29 73977 DULCY RAYLA RODRIGUES REGINO POLÍCIA MUNICIPAL 40

30 43561 EDENILSON VITAL FERREIRA POLÍCIA MUNICIPAL 38

31 73970 ELIEL SOUZA DE LIMA BRASIL POLÍCIA MUNICIPAL 24

32 43560 EMERSON RIBEIRO MONTEIRO POLÍCIA MUNICIPAL 38

33 99999 EMILIANO LIMA CAVALCANTE POLÍCIA MUNICIPAL 40

34 80302 ERALDO DA SILVA PEROBA POLÍCIA MUNICIPAL 40

35 73975 FERNANDO HENRIQUE DE OLIVEIRA FILHO POLÍCIA MUNICIPAL 40

36 181 FRANCINILTON MENEZES DIAS POLÍCIA MUNICIPAL 36

37 43557 FRANCISCA GABRIELA JUCÁ DE MELO POLÍCIA MUNICIPAL 40

38 10348 FRANCISCA JUCILEIDE COELHO RODRIGUES POLÍCIA MUNICIPAL 24

39 43568 FRANCISCA MICHELLE DE ARAÚJO COSTA POLÍCIA MUNICIPAL 40

40 73986 FRANCISCO BARBOSA MATOS BEZERRA POLÍCIA MUNICIPAL 38

41 10321 FRANCISCO CLAUDECY PEREIRA ALMEIDA POLÍCIA MUNICIPAL 40

42 196 FRANCISCO COELHO GARCIA POLÍCIA MUNICIPAL 40

43 10345 FRANCISCO DANILO MARQUES DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 40

44 10319 FRANCISCO DANÚBIO RODRIGUES NETO POLÍCIA MUNICIPAL 36

45 43570 FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE OLIVEIRA JÚNIOR POLÍCIA MUNICIPAL 24

46 10312 FRANCISCO ELISEU TAVARES GONÇALVES POLÍCIA MUNICIPAL 36

47 80301 FRANCISCO ERIK CÂNDIDO RODRIGUES POLÍCIA MUNICIPAL 34

48 73990 FRANCISCO GILMAR PEREIRA DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 40

49 178 FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 40

50 10320 FRANCISCO LEILSON RODRIGUES DO NASCIMENTO POLÍCIA MUNICIPAL 40

51 80305 FRANCISCO RAFAEL SILVA DE FREITAS POLÍCIA MUNICIPAL 40

52 177 FRANCISCO ROGÉRIO MOREIRA DE SÁ POLÍCIA MUNICIPAL 40

53 10322 FRANCISCO RUBENS SILVEIRA POLÍCIA MUNICIPAL 40

54 73992 FREDSON MOTA DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 40

55 73993 GENILSON RIBEIRO GUEDES POLÍCIA MUNICIPAL 40

56 56606 GILBERTO VALENTE CAMERINO POLÍCIA MUNICIPAL 30

57 73994 GLÁUCIA FREITAS AIEZZA MONTEIRO POLÍCIA MUNICIPAL 40

58 10316 GLEPSON SOUSA NOGUEIRA POLÍCIA MUNICIPAL 36

59 73995 HÁDILA FERNANDES EVANGELISTA VASCONCELOS POLÍCIA MUNICIPAL 40

60 56621 HERBERT SABÓIA MELO POLÍCIA MUNICIPAL 30

61 56623 ÍTALA ANDREA ARAÚJO PASSOS POLÍCIA MUNICIPAL 40

62 10313 IVANILDO RODRIGUES POLÍCIA MUNICIPAL 40

63 56613 IVANILDO SILVA DE ATAÍDE POLÍCIA MUNICIPAL 40

64 10339 JOÃO ALBERTO SILVA JACINTO POLÍCIA MUNICIPAL 40

65 80303 JOÃO GABRIEL VIANA GONÇALVES POLÍCIA MUNICIPAL 40

66 56622 JOÃO ISRAEL MARTINS DE SOUSA POLÍCIA MUNICIPAL 36

67 56593 JOAQUIM GOMES NETO POLÍCIA MUNICIPAL 38

68 73964 JOHNATAN LUCIO BEZERRA MARTINS POLÍCIA MUNICIPAL 32

69 10336 JORGE MAURÍCIO ALVES DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 36

70 172 JOSÉ ALBERTO DE SOUSA MARCELINO POLÍCIA MUNICIPAL 28

71 73966 JOSÉ DENIS GARCÊS LIMA POLÍCIA MUNICIPAL 28

72 56616 JOSÉ DIEGO BEZERRA DA ROCHA DE SÁ POLÍCIA MUNICIPAL 40

73 171 JOSÉ FLÁVIO DOS SANTOS MARTINS POLÍCIA MUNICIPAL 40

74 74001 JOSÉ FORTE DA SILVA NETO POLÍCIA MUNICIPAL 32

75 73969 JOSÉ FRANCO DOS SANTOS SALES POLÍCIA MUNICIPAL 38

76 43563 JOSÉ GILBERTO LIMA DE SOUSA POLÍCIA MUNICIPAL 40
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77 56597 JOSÉ JAIRO RODRIGUES FILHO POLÍCIA MUNICIPAL 36

78 10304 JOSÉ MARCONDES DE LIMA POLÍCIA MUNICIPAL 40

79 175 JOSÉ MARIA FAÇANHA DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 40

80 10333 JOSÉ NILTON ROCHA FERREIRA POLÍCIA MUNICIPAL 40

81 80299 JOSÉ RONALDO COSTA LIMA POLÍCIA MUNICIPAL 40

82 43559 JOSÉ VIANA DOS SANTOS LIMA POLÍCIA MUNICIPAL 38

83 73974 JOSÉ WILLIAM GONÇALVES NETO POLÍCIA MUNICIPAL 40

84 56624 JOSIAS RODRIGUES DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 24

85 73976 LEANDRO COELHO FERREIRA POLÍCIA MUNICIPAL 40

86 43162 LEONARDO ALVES RIVERA COSTA POLÍCIA MUNICIPAL 34

87 80298 LIANA OLIVEIRA DE ARAÚJO POLÍCIA MUNICIPAL 20

88 73981 LINDA WILLYANE AMARAL DOS SANTOS POLÍCIA MUNICIPAL 40

89 43555 LINDOLFO TEOBALDO BRASIL POLÍCIA MUNICIPAL 36

90 73984 LUCAS DE CARVALHO VIANA POLÍCIA MUNICIPAL 22

91 73989 LUCAS NUNES MACIEL POLÍCIA MUNICIPAL 22

92 56599 LUCIANA RODRIGUES FLÁVIO POLÍCIA MUNICIPAL 40

93 56600 LUCIANO BEZERRA DE ALMEIDA POLÍCIA MUNICIPAL 40

94 10346 LUÍS CARLOS DE SOUSA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 40

95 164 LUIZ ANTONIO GOMES ROCHA POLÍCIA MUNICIPAL 36

96 73988 LUIZ MARCELO PEREIRA DE FREITAS POLÍCIA MUNICIPAL 40

97 56601 MARA STELLA BEZERRA PONCIANO POLÍCIA MUNICIPAL 39

98 43550 MARCELO MACIEIRA CORDEIRO POLÍCIA MUNICIPAL 40

99 193 MARCELO PALMEIRA TEIXEIRA POLÍCIA MUNICIPAL 36

100 80297 MARCELO SOUZA CRUZ POLÍCIA MUNICIPAL 40

101 10347 MARIA CRISTIANE ANDRADE MACIEL POLÍCIA MUNICIPAL 40

102 43551 MARIA IVONETE MARTINS DE SOUSA POLÍCIA MUNICIPAL 40

103 10350 MARIA LIENEUDA DE ANDRADE MENEZES POLÍCIA MUNICIPAL 40

104 1079 MARIA LUCIA DA SILVA RODRIGUES             POLÍCIA MUNICIPAL 40

105 15397 MARIA ROSENIR DE MENEZES POLÍCIA MUNICIPAL 12

106 56615 MAURÍCIO AUGUSTO DE OLIVEIRA FILHO POLÍCIA MUNICIPAL 40

107 80296 MAURICIO NONATO ROSA DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 40

108 56625 MECILENE DE OLIVEIRA REGO POLÍCIA MUNICIPAL 24

109 56661 NATÁLIA DIAS DE OLIVEIRA SANTOS POLÍCIA MUNICIPAL 40

110 74000 NATHANAEL WAGNER MARQUES GOMES BENÍCIO POLÍCIA MUNICIPAL 36

111 43536 PATRÍCIA RODRIGUES DE SOUSA POLÍCIA MUNICIPAL 24

112 10331 PAULO CÉSAR LEANDRO DOS SANTOS POLÍCIA MUNICIPAL 24

113 73980 PAULO DYEGO COSTA DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 40

114 73982 PAULO ROBERTO VASCONCELOS CASTRO POLÍCIA MUNICIPAL 40

115 56604 PRISCILA GONDIM GUIMARÃES CAVALCANTE POLÍCIA MUNICIPAL 38

116 56592 RAFAEL FERNANDES DE SOUSA POLÍCIA MUNICIPAL 40

117 10503 RAIMUNDO FROTA DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 40

118 73985 RAIMUNDO NONATO DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 40

119 10327 RAIMUNDO NONATO FERREIRA MOTA POLÍCIA MUNICIPAL 40

120 56602 RAIMUNDO NONATO MATOS DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 24

121 74002 RAVENA VIANA TAVARES POLÍCIA MUNICIPAL 20

122 10353 RITA HELENA DE FREITAS MENDONÇA POLÍCIA MUNICIPAL 40

123 10342 ROBERTO VAGNER SANTIAGO DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 24

124 73991 ROSVELANE CABRAL SALES POLÍCIA MUNICIPAL 30

125 56609 SALATIEL DE ALBUQUERQUE CHAVES POLÍCIA MUNICIPAL 40

126 80300 SAMUEL SOUSA CIDRÃO POLÍCIA MUNICIPAL 40

127 73999 SÉRGIO COSTA LIMA POLÍCIA MUNICIPAL 36

128 43546 SÉRGIO LOPES DA SILVA POLÍCIA MUNICIPAL 30

129 56605 SHANDJA MELO PEREIRA DE OLIVEIRA POLÍCIA MUNICIPAL 40
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130 56627 SHEILY ANNE CORDEIRO DE SOUZA VASCONCELOS POLÍCIA MUNICIPAL 20

131 56663 SÍLVIA HELENA ALVES GOMES POLÍCIA MUNICIPAL 40

132 10332 SÍLVIO SERGIO DA SILVA GÓIS POLÍCIA MUNICIPAL 34

133 43547 SUELLEN DE SOUSA MENEZES POLÍCIA MUNICIPAL 40

134 10337 VALDENIR DA SILVA CARVALHO POLÍCIA MUNICIPAL 40

135 56587 WELLINGTON ELIAS CARNEIRO DE SOUZA POLÍCIA MUNICIPAL 40

136 73998 YURI MÁVIO ERNESTO CARVALHO POLÍCIA MUNICIPAL 40

TOTAL 4895

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, em 02 de dezembro de 2021. LUIZ CARLOS MOREIRA DE MENEZES - Secre-
tário Municipal de Segurança Pública. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO AVISOS/EXTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO O CONTRATO Nº 2021.07.21.11-IPMC. Contratante: Município de Caucaia, 
através do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Fundamentação: art. 58, inciso I e art. 65 §8º da Lei Nº. 8.666/93 
e suas alterações. Objetivo: inclusão do seu próprio numero do CNPJ: 05.309.627/0001-42 no Preâmbulo contrato suso mencionado, cujo objeto: PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ESTUDOS ATUARIAIS, OBJETIVANDO A REFORMULAÇÃO DO PLANO DE BENEFÍ-
CIOS, BEM COMO A REVISÃO DA SEGREGAÇÃO DE MASSA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS 
DA PREFEITURA DE CAUCAIA/CE. CAUCAIA-CE, 01 de dezembro de 2021. MIRELA ZARANZA DE SOUSA - Presidente do Instituto de 
Previdência do Município de Caucaia/CE.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.12.03.01-SSP. ESTADO DO CEARÁ – 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2021.12.03.01-SSP. A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, torna 
público o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa de Licitação N° 2021.12.03.01-SSP, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CURSO PARA FORMAÇÃO DE INSTRUTORES DE ARMAMENTO E TIRO, PARA 
SEUS DEVIDOS CREDENCIAMENTO, JUNTO À POLICIA FEDERAL, POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, tudo conforme especifi cações contidas na Solicitação de Despesa/Termo de Referência e no Modelo de Proposta 
de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou https://www.caucaia.ce.gov.br. 
Os interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontrado até o momento: R$ 28.200,00 (vinte e oito 
mil e duzentos reais), através do e-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br ou na sede do Setor de Licitação, sito Departamento de Gestão de Licitações - Rua 
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, até as 17:00h do dia 08 de dezembro de 2021. Caucaia/CE. Caucaia/CE, 03 de dezembro de 2021. 
CAMILA DOS SANTOS MONTEIRO - ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, por meio de sua 
Ordenadora a Sra. MARCELA NAPOLEÃO GOUVÊA ALBUQUERQUE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste 
Processo Administrativo, vem emitir a presente DECLARAÇÃO de Dispensa de Licitação n° 2021.11.23.01- SEPLAN, fundamentada no art. 75, inciso 
II, da Lei 14.133/21, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA ANÁLISE E REVISÃO: DO PLANO 
DIRETOR PARTICIPATIVO (LEI COMPLEMENTAR N° 59, DE 12/02/2019); DA LEI DE PARCELAMENTO, USO E OCUPAÇÃO DO SOLO 
DO MUNICÍPIO (LEI COMPLEMENTAR N° 63, DE 12/02/2019); DO CÓDIGO DE OBRAS E POSTURAS (LEI COMPLEMENTAR N° 64, 
DE 12/02/2019); BEM COMO ELABORAÇÃO: DO PROJETO DE LEI DA CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR 
PARTICIPATIVO DO MUNICÍPIO (CMPDP); DO PROJETO DE LEI DA CRIAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
TERRITORIAL (FMDT); DO PROJETO DE LEI DA REGULAMENTAÇÃO DA OUTORGA ONEROSA DO DIREITO DE CONSTRUIR; E 
DO PROJETO DE LEI DA TRANSFERÊNCIA DO DIREITO DE CONSTRUIR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da empresa VIANA SOUZA SOCIE-
DADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (CNPJ: 26.755.292/0001-66), cujo valor global é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), na Dotação 
Orçamentária: 27.01.04.122.0003.1.076.0000 – Revisão do Plano Diretor e Atualização Cartográfi ca Municipal. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
– Outros Serv. Terceiros - PJ. Fonte de Recursos: Recursos Próprios/Ordinários e de acordo com o que determina o artigo 72 da Lei Nº 14.133/21, 
emito a presente DECLARAÇÃO e realizo a devida RATIFICAÇÃO, determinando que se proceda à publicação do devido extrato, Caucaia/CE, 01 de 
dezembro de 2021. MARCELA NAPOLEÃO GOUVÊA ALBUQUERQUE - ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PLANE-
JAMENTO URBANO E AMBIENTAL.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIEN-
TAL/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.11.23.01-SEPLAN, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA ANÁLISE E REVISÃO: DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO (LEI COM-
PLEMENTAR N° 59, DE 12/02/2019); DA LEI DE PARCELAMENTO, USO E OCUPAÇÃO DO SOLO DO MUNICÍPIO (LEI COMPLE-
MENTAR N° 63, DE 12/02/2019); DO CÓDIGO DE OBRAS E POSTURAS (LEI COMPLEMENTAR N° 64, DE 12/02/2019); BEM COMO 
ELABORAÇÃO: DO PROJETO DE LEI DA CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO DO MU-
NICÍPIO (CMPDP); DO PROJETO DE LEI DA CRIAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL (FMDT); 
DO PROJETO DE LEI DA REGULAMENTAÇÃO DA OUTORGA ONEROSA DO DIREITO DE CONSTRUIR; E DO PROJETO DE LEI 
DA TRANSFERÊNCIA DO DIREITO DE CONSTRUIR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da empresa: VIANA SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL 
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DE ADVOCACIA (CNPJ: 26.755.292/0001-66) cujo valor global é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Fundamento legal: artigo 75, inciso II, 
da Lei Nº 14.133/21. Declaração de Dispensa de Licitação e ratifi cação emitida pela ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PLA-
NEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, a Sra. MARCELA NAPOLEÃO GOUVÊA ALBUQUERQUE. Caucaia/CE, 01 de dezembro de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° - 2021.11.23.01-SEPLAN - EXTRATO DO CON-
TRATO N°. 2021.11.23.01.001- SEPLAN. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA ANÁLISE 
E REVISÃO: DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO (LEI COMPLEMENTAR N° 59, DE 12/02/2019); DA LEI DE PARCELAMENTO, 
USO E OCUPAÇÃO DO SOLO DO MUNICÍPIO (LEI COMPLEMENTAR N° 63, DE 12/02/2019); DO CÓDIGO DE OBRAS E POSTURAS 
(LEI COMPLEMENTAR N° 64, DE 12/02/2019); BEM COMO ELABORAÇÃO: DO PROJETO DE LEI DA CRIAÇÃO DO CONSELHO MU-
NICIPAL DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO DO MUNICÍPIO (CMPDP); DO PROJETO DE LEI DA CRIAÇÃO DO FUNDO MUNI-
CIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL (FMDT); DO PROJETO DE LEI DA REGULAMENTAÇÃO DA OUTORGA ONEROSA 
DO DIREITO DE CONSTRUIR; E DO PROJETO DE LEI DA TRANSFERÊNCIA DO DIREITO DE CONSTRUIR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valor 
Global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2701.04.0033.1.076.0000 – Revisão do Plano Diretor e Atualização 
cartográfi ca Municipal. Elemento de Despesa:3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terceiros - PJ. Fonte de Recursos: Recursos Próprios/Ordinários. Signatários: 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, representado pela Sra. MARCELA NAPOLEÃO GOUVEA ALBUQUER-
QUE de outro lado a empresa VIANA SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (CNPJ: 26.755.292/0001-66), representado pelo Sr. 
Àlvaro Viana Souza Neto, inscrita no CPF Nº 990.253.533-04. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 01 de dezembro de 2021.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.11.24.01 - SMS. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que no próximo dia  16 DE DEZEMBRO DE 2021, ÀS 08:30H (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço eletrônico 
WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR (COMPRASNET), estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cri-
tério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o nº 2021.11.24.01 - SMS, com fi ns REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada 
a Rua Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. INGRID GOMES MOREIRA. A PREGOEIRA.

****
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PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
VICE-PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Felipe Aguiar Fonseca da Mota

GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Ana Beatriz Angelo Moreira

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Joanne Cardoso de Oliveira

OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Zozimo Luís de Medeiros Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAN
Diego Carvalho Pinheiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA – SEINFRA 
André Luiz Daher Vasconcelos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
E CULTURA – SECULT
Yrwana Albuquerque Guerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO 
E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Luiz Carlos Moreira de Menezes

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Maria Emília Pessoa De Lima Carneiro

AUTARQUIA MUNICIPAL TRÂNSITO – AMT
Luis Carlos Paulino

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo
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